UBND TỈNH NGHỆ AN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 1262/SGD&ĐT-KTKĐCLGD                     Nghệ An,  ngày 17  tháng  6  năm 2017

 V/v nhận kết quả thi, phúc  khảo bài thi
      tuyển sinh vào lớp 10  năm 2017
                           Kính gửi:

      - Các trường THPT;
      - Trường THPT chuyên Phan Bội Châu;
      - Trường PT Năng khiếu TDTT Nghệ An.

Ngày 17/6/2017, Sở công bố kết quả điểm thi của Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT, lớp 10 chuyên Phan Bội Châu, năm học 2017-2018 và yêu cầu các trường THPT, Trường THPT chuyên Phan Bội Châu, Trường PT Năng khiếu TDTT Nghệ An thực hiện một số  công việc sau:

I. Nhận kết quả thi: Từ 7 giờ 30 đến 10 giờ 00 ngày 18/6/2017, Sở bàn giao kết quả thi cho các đơn vị. Thủ trưởng các đơn vị cử người trực tiếp về Sở (Phòng Khảo thí và KĐCLGD) để nhận.

II. Phúc khảo bài thi:

Ngay sau khi công bố kết quả kỳ thi, các đơn vị có trách nhiệm thông báo công khai, rộng rãi, cụ thể thủ tục, hồ sơ, lịch nộp để các thí sinh biết và thực hiện đúng.

1. Đối tượng phúc khảo: mọi thí sinh đều có quyền xin phúc khảo bài thi và phải nộp lệ phí theo quy định.

2. Trình tự và thủ tục:

a) Thí sinh phải có đơn xin phúc khảo bài thi (theo mẫu gửi kèm) trong thời hạn 05 ngày kể từ ngày niêm yết công khai kết quả của kỳ thi.
b) Thí sinh nộp đơn xin phúc khảo bài thi và phí phúc khảo cho trường THPT nơi mình đăng ký dự  thi;

  c)  Các đơn vị cập nhật danh sách thí sinh đề nghị phúc khảo vào phần mềm gửi kèm; sau đó trích xuất dữ liệu từ phần mềm (theo hướng dẫn) và gửi về Sở  (Phòng Khảo thí và KĐCLGD) trước khi nộp trực tiếp hồ sơ về Sở qua email: ktkd@nghean.edu.vn ;

3. Mức thu, nộp phí phúc khảo:

- Thu phí phúc khảo: các đơn vị thu phí phúc khảo theo mức 50.000đ/học sinh/môn thứ nhất, từ môn thứ hai trở đi thu thêm mỗi môn 7.000đ/học sinh/môn;
- Nộp phí phúc khảo về Sở: các đơn vị tổng hợp và nộp phí phúc khảo về Sở GD&ĐT với mức 40.000đ/học sinh/môn thứ nhất; môn thứ hai trở đi nộp thêm 7.000đ/môn.

4. Thời gian nộp hồ sơ và dữ liệu về Sở:

Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng giáo dục tiếp nhận hồ sơ và phí phúc khảo  của các đơn vị, chậm nhất đến 17 giờ 00, ngày 22 tháng 6 năm 2017.
Hồ sơ gồm: Danh sách thí sinh đề nghị phúc khảo (được in ra từ phần mềm) và Đơn xin phúc khảo điểm bài thi của thí sinh.

Nhận được Công văn này, Sở yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc;
- Lưu: VT, KTKĐCLGD.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
                         (Đã ký)
Thái Huy Vinh